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Rick Warren: God’s model for manhood 

Weldon  Hardenbrook  kirjoitti  noin  20  vuotta  sitten  kirjan  nimeltä  Missing  From 
Action:  The  Vanishing  Manhood in  America.  Se  kuvaa  neljänlaisia  miehiä,  jotka 
esiintyvät yleisesti kulttuurissamme.
Ensimmäinen on Hullu Macho eli samanlainen mies kuin Rambo tai Likainen Harry. 
Nämä kaverit kieltävät kaikki tunteensa, vähät välittävät laista, eivät koskaan valita 
eivätkä  koskaan pyydä anteeksi.  He ottavat  kaiken mitä  haluavat  ja  tyrannisoivat 
ihmisiä mennen tullen.
Toista  tyyppiä  hän  kutsuu  nimellä  Suuri  Teeskentelijä.  Tämä  tyyppi  on  vähän 
samanlainen kuin Archie Bunker. Hän rakentaa omanarvontuntoaan vähättelemällä 
aina toisia - erityisesti vaimoaan. Hän hallitsee perhettään rautaisella kurilla samaan 
aikaan kun kaikki nauravat hänelle hänen selkänsä takana. Hän pelkää ulkomaailmaa, 
joten hän pitää kaikkiin välimatkaa alituisella pisteliäällä puhetyylillään.
Kolmatta tyyppiä hän kutsuu Toivottomaksi Nyhveröksi. Hän on niin tomppeli, että 
häntä vetävät nenästä sekä lapset että hänen vaimonsa, jopa koiransakin. Kukaan ei 
ota häntä vakavasti. Hän on kompuroiva idiootti. Hänen mottonsa on "siunattuja ovat 
ne,  jotka  eivät  tee  mitään,  sillä  silloin  he  eivät  joudu  hankaluuksiin  kenenkään 
kanssa".
Neljäs  vääränlainen  esikuva  on  Sukupuolenvaihtaja.  Nämä  tyypit  eivät  edes 
teeskentele olevansa miehiä.
Hyvä pastori, maailmassa on paljon sekaannusta siitä, mitä tarkoittaa olla mies. Nämä 
neljä miestyyppiä esiintyvät kaikkialla ja niitä näkyy yhtä lailla seurakunnissa. On 
meidän  tehtävämme  auttaa  miehiä  ymmärtämään,  mitä  raamattu  opettaa  tosi 
miehisyydestä. Raamatun näkökulma miehekkyydestä voidaan tiivistää näihin viiteen 
ominaisuuteen:  myötätuntoisuus,  johdonmukaisuus,  yhteistyökykyisyys, 
sitoutuneisuus ja rohkeus.

1.  Myötätuntoisuus.  Jumala  etsii  miehiä,  jotka  panevat  enemmän  arvoa 
ihmissuhteille kuin tulostavoitteille ja nostavat ihmiset voitontavoittelun edelle. Hän 
antaa meille Timoteuksen malliksi. Paavali sanoo Timoteuksesta näin: Minulla ei ole 
ketään  hänen  vertaistaan,  joka  yhtä  vilpittömästi  huolehtisi  teidän  parhaastanne 
(Fil.2:20). Timoteus siis panee ihmisten edut ensisijalle.
Tämä ei luonnistu minulta vaivattomasti. Minulla on taipumusta keskittyä tuloksiin, 
ei  ihmisiin.  Useimmat  miehet  seurakunnassamme  ovat  samanlaisia.  Olemme 
tulosjohtajia. Usein naiset ovat enemmän keskittyneitä ihmissuhteiden hoitamiseen 
kuin miehet. Miehinä meidän tulee tehdä töitä tämän kanssa. Ihmiset ovat pysyviä, 



voitot katoavia.
Tiesitkö, että keskimäärin seurakuntaan kuuluvat isät käyttävät vähemmän kuin kaksi 
minuuttia päivässä lastensa kanssa vakavaluonteisiin keskusteluihin? He eivät kykene 
tuolla  tavoin  rakentamaan  mitään  kunnon  ihmissuhteita.  Meidän  tehtävämme 
pastoreina on auttaa seurakuntamme miehiä rakentamaan ihmissuhteita.

2.  Johdonmukaisuus. Jumala  etsii  miehiä,  jotka  uskaltavat  olla  erilaisia  tämän 
yhteiskunnan  keskellä.  Sitä  tarkoitan  johdonmukaisuudella.  He  asettavat  luonteen 
lujuuden mukautuvaisuuden edelle. Heidän tekonsa ovat johdonmukaisia sen kanssa, 
mitä he puhuvat.
Meillä oli Saddleback - seurakunnassa mies, joka toimi erään yrityksen varajohtajana. 
Häntä painostettiin tekemään asioita, jotka olivat epäeettisiä. Hän ei suostunut ja sai 
potkut, koska piti kiinni moraalistaan. Mutta vuotta myöhemmin hän oli taas saman 
yrityksen palveluksessa - johtajana. Jumala palkitsi hänen pyrkimyksensä.
Jumala  haluaa,  että  uskovat  miehet  ovat  tällaisia  -  suoraselkäisiä.  Meidän  tulee 
alituisesti  pitää  huolta,  että  meidän  yksityiselämämme  on  julkisuuskuvamme 
mukaista. Jos ei ole, on parasta muuttaa toista. Jumala ei halua, että elämme Tohtori 
Jekyll ja Mr.Hyde- tyyppistä kaksoiselämää.

3.  Yhteistyökykyisyys.  Jumala  etsii  miehiä,  jotka  osaavat  laittaa  yhteistyön 
kilpailemisen  edelle.  Paavali  oli  koko  kirkon  historian  ehkä  eniten  armolahjoja 
omistanut  ihminen.  Hän kuitenkin  tajusi,  että  saavutamme enemmän,  jos  teemme 
yhteistyötä. Jos todella haluat  tehdä elämäsi kautta vaikutuksen, sinun tulee tehdä 
yhteistyötä toisten kanssa. Sinun ei ole syytä olla yksityisyrittäjä.
Jumala  käyttää  miehiä,  jotka  osaavat  yhteistyön.  Siksi  on  ollut  tärkeätä  meidän 
seurakunnassamme  muodostaa  miehistä  joukkueita  pienryhmissämme. 
Seurakuntiemme miehet pystyvät niin paljon enempään, kun tekevät työtä yhdessä. 
Lumihiutaleet  ovat  aika  hauraita,  mutta  kun  tarpeeksi  monta  hiutaletta  takertuu 
toisiinsa,  ne pystyvät pysäyttämään liikenteen. Se on totta meidänkin kanssamme. 
Yksinäni  en  pysty  tekemään  paljoa.  Et  sinäkään  yksinäsi  paljonkaan  saa  aikaan. 
Mutta yhdessä voimme saada paljonkin aikaan.

4.  Sitoutuneisuus. Jumala  etsii  myös  sellaisia  miehiä,  jotka  asettavat  Kristuksen 
asian mukavuuden edelle. Suoraan sanoen useimmat miehet tekevät päinvastoin. He 
sanovat "Minä elän Herralle silloin, kun se minulle sopii. Käyn seurakunnassa aina, 
kun ei ole mikään jännä peli menossa samaan aikaan".
Mutta  Jaakob  toteaa:  Mutta  etkö  sinä  tyhjänpäiväinen  ihminen  tahdo  tietää,  että  
ilman  tekoja  usko  on  hyödytön?  (Jaak.2:20).  Jumala  haluaa  miehiä,  jotka  ovat 
sitoutuneita tekemään hänen työtään maailmassa eikä vain elämään itseänsä varten.



5.  Rohkeus. Jumala  etsii  miehiä,  jotka  ovat  valmiit  olemaan  rohkeita  ja 
riskeeraamaan  turvallisuutensa.  Hän  haluaa  miehiä,  jotka  ovat  valmiita  ottamaan 
riskejä Jumalan valtakunnan asian vuoksi. Paavali sanoo: Ottakaa siis hänet Herran 
palvelijana  iloiten  vastaan  ja  kunnioittakaa  hänen  kaltaisiaan!  Hänhän  oli  
Kristuksen työn vuoksi  vähällä  kuolla,  kun vaaransi  henkensä auttaakseen minua  
siinä, missä te ette voineet auttaa. (Fil.2:29-30).
Sana siis neuvoo, että meidän tulee kunnioittaa tuon kaltaisia miehiä, jotka panevat 
palvelutyönsä etusijalle jopa oman turvallisuutensa kustannuksella. Sana, joka tässä 
yhteydessä  on  suomennettu  "vaaransi  henkensä",  on  uhkapelitermi.  Se  todella 
merkitsee henkensä alttiiksi laittamista. Samaa sanaa käytetään nopan heittämisestä, 
kun laitetaan kaikki arpakuution varaan. Paavali kertoo, että juuri sen tämä mies teki.
Meidän tulisi osata kehittää tämän kaltaista sitoutuneisuutta seurakuntamme miesten 
keskuudessa.  Jumala  haluaa  miehiä,  jotka  ovat  tarpeeksi  sitoutuneita  antaakseen 
alttiiksi aikansa, maineensa ja varansa. Jeesus sanoi:  Sillä se, joka tahtoo pelastaa 
elämänsä, kadottaa sen, mutta joka elämänsä minun tähteni ja evankeliumin tähden 
kadottaa,  on  sen  pelastava  (Mark.8:35).  Meidän  seurakunnissamme  on  monia 
tylsistyneitä,  pettyneitä,  tyytymättömiä  miehiä.  Miksi?  He  ovat  kadottaneet 
seikkailunhalunsa. Heidän elämässään ei  ole mitään merkittävää päämäärää. Hyvä 
pastori, Jumala haluaa antaa noille miehille aihetta elää - itsensä. Elämä on muutakin 
kuin  työuran  tekemistä  ja  eläkkeelle  pääsemistä.  Jumala  ei  tarkoittanut,  että 
käyttäisimme aikamme ja energiamme vain noihin asioihin.

Olen sanonut jo aikoja sitten, että miehet ovat kaikkein tärkein "nukkuva jättiläinen" 
seurakunnan keskellä. Jos pystyt herättämään tuon jättiläisen omassa seurakunnassasi 
ja  rakentamaan  myötätuntoisuutta,  johdonmukaisuutta,  yhteistyökykyisyyttä, 
sitoutuneisuutta ja rohkeutta, sinun yhteisösi ei ole koskaan enää sama kuin ennen.
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